a Domū edifices.
affictio magna eſt nō
repoſare fructū ab h
lis in qbz hō multibꝫ
laborauit. ſic ſi edi
ficatione dom⁹ et plāta
tione rīne et ſilibꝫ.

b Filii tui et filie tue
tra. al. pplo. qd ſit. qd
aduersari victores ex
iſtentis caput eos et
vendit in fuos et an
cillas.

c Vidētibꝫ oculi tui
te. qd facit ad augmē
tū doloris.

d Fructus terre ic.
com. po. qd ignoras

Deutero.

q̄ oia bona hom̄ de-
victor plumbum ab in-
imicis. si est aliqd re-
siduum rapis et portat
alibi.

e Et in suris, sura ē
posterior ps tibie.
f Duxeris te dñs et
regē tuū ic. et h̄ sit q̄ si
aduerari duxitos no-
lit occidere. s̄ ducunt
eos captiuos, et afflu-
gunt logi morte, ser-
tio solet hoies abhor-
tere in famā rumpo-
pera sustinere, et q̄tū
ad hoc dicis. Et enī
perdit in puerbum
et fabula om̄b̄ p̄lūs
et subditur.

g Semente multaz
iacies ic. et q̄tū hoc ap-
pareat om̄b̄ q̄ tu es
homo maledictus a
deo et derelicus. q̄tū
solit hoies abhorere
subjectionis et marie
eb inferiorib̄ se et qn-
tum ad hoc dicuntur.

h Aduena tē, ascen-
det sup te, q̄tū ad dis-
intas, adeo subditur.
i p̄fenerabit tibi, et
q̄tū ad honores, iō
subdit. p̄fērit in ca-
put tē, subdit.

j Et erit i te signa
id est pestilēne d celo
descendentes.

k Atq; pdigia, d ter-
ra, rel aliter.

l Signa, i. infortu-
na de p̄senti.

m Atq; pdigia, id est
infotuna de futuro.
et dñcī pdigia quā-
si p̄cul a digro, i. lōge
a p̄senti que digro
possunt tangi, quinto
solent hoies abhorere
re obſideri ab inimicis
eo q̄tū multa ma-
la attingunt ipsi ob-
ſessis et marie q̄tū ob-
ſessio est longa et a gē-
te crudelissima, et q̄tū
ad h̄ dicis. Adducet
dñs sup te gentē tē.

n In similitudinē
aq̄le volātis, i. ita sub-
ito venire, q̄tū pore-
ris te parare ad resi-
stendū virtualib̄ et ar-
mis.

o Lūt̄ lingua intel-
ligere non possis, et sic

genib̄ et in suris: sanariq;
no possis a plāta pedis us
q̄ ad v̄tice tuū. Duxeris
te dñs et regē tuū quē cōsti-
tues sup te i gentē quā ig-
ras tu et p̄res tui: et seruies
ibi dñs alienis ligno et lapi-
di: et er p̄dī in puerbiū ac
fabulā oib̄ p̄plis ad q̄s te
introducerit dñs. Semēte
multā iacies i terrā et mo-
diciū p̄gregabis, q̄ locuste
deuorabūt oia. Elineā plā-
tabis et fodies et vinū n̄ bi-
bes: nec colliges ex ea q̄ppi-
am, q̄m̄ vastabis vermb̄.
Oliuas habebis i oib̄ ter-
minis tuis, et non vngertis
oleo: q̄tū destuent et deperi-
būt. Filios generabis et fi-
lias: et n̄ fruet eis: q̄m̄ du-
cent in captiuitatē. Om̄es
arbores tuas et fruges fre-
tue rubigo plumer. Adeu-
na q̄ tecū h̄laf i terra, ascē-
det sup te eritq; sublimior
tu aut̄ descēdes: et eris ife-
rior. p̄fenerabit tibi: et
tu n̄ fenerabis ei. p̄fērit in
caput: et tu eris i caudaz
Et eveniet sup te oēs male-
dictōes iste: et p̄seq̄ntes ap-
phendēt te donec interreas
q̄tū audisti vocē dñi dei
tui, nec p̄uasti mādata ei: et
cerimonias q̄s p̄cepit tibi
Et erit i te signa: atq; p̄-
digia et i scmine tuo v̄lq; i
sempiternū: eo q̄tū seruui
eris dñs deo tuo i gaudio
cordisq; leticia, ppter teruz
om̄b̄ abundantia. Seruies
inimico tuo quē imittet ti-
bi dñs i fame et siti et nudis-
tate et om̄i pēuria: et ponet
iugū ferreū sup ceruicē tu-
am donec te cōterat. Ad-
ducer dñs sup te gentē de-
longiq; et d extremis terre
finib̄ i similitudinē aq̄le vo-
lante, cū ipetu, cul' lingua
intelligere n̄ possis: gen-
tē, p̄caciūmā q̄tū deterat

seni nec misereat partuuli
et deuoreret fructū iumento-
rū tuor ac fruges terre tue
donec interreas: et n̄ belin-
quat tibi triticū vinum et

oleū armēta boū et greges
ouū donec te disp̄dat et cō-
terat i cunctis v̄rbib̄ tuis,

et distruant mūti cui fieri
atq; sublimis, in quib̄ ha-
bebas fiduciā in om̄i terra
tua. Obsideber, intra por-
tas tuas in om̄i terra tua

quā dabib̄ tibi dñs de tu?
et comedes fructum v̄tē
tui et carnes filiorū tuor et
filiarū tuarū q̄s dederit tibi

dñs de tu? in angustia et
vastitate q̄ opprimet te ho-
stis tu? Hō delicit in te et

luxuriosus valde iuidebit
fratri suo et v̄pori q̄ cubat i

sinu suo ne det eis de car-
nib̄ filiorū suorū q̄s come-
der: eo q̄tū nihil aliud habe-
at i oblidione et penuria q̄

vastauerint te inimici tui
intrā om̄es portas tuas.

Tenera mulier et delicata
q̄ sup terrā ingredi si vale-
bat, nec pedis vestigiū fige-
re, ppter molliciē et teneri-
tudine, nimia, iuidebit

viro suo et sup filiū et filie
carnib̄, i. abscondet.
ne inde accipiat par-
tem, s̄ ipsa totū glutia-
t at p̄ nimia fame.

v Et illume ad ē im-
mundicie.

x Secundinar, dicitur aut̄ secundine pel-
licule in quib̄ iuol-
iunū pueri in ventre
matris et simul egre-
diunt eis eis q̄i naſci-
tur. Dicunt aliqui q̄d
melius dicitur.

y Secundinar d me-
dio feminū et, id est
corar eis.

z Et sup libet, q̄ ea-
dē hora nani sūt, cum
p̄dicis pellicul.

s Et plagas q̄ si sūt
scipte, q̄tū possunt
ad plenū exprimi pre-
m̄tritudine et magni-
tudine.

Liber

a Et sicut nisi leta, et dñs sup eos bñ vo, facies, vt es
 sua benignitate et grā, qsi ei fuiebat. b Sic letabilis
 dispensis eos, etes sua cōgrate et iusticia, eo q̄ a futurę
 c Disp̄get te dñs, et oēs p̄los qd factū (et recessent),
 est p̄ t̄m et respaliamū, et h̄. anno a passione xp̄i eo q̄ pec
 cauerat occidēdo eu,
 d In gētibꝫ qz illis
 nō q̄sces, q̄r frequēt
 et cōuiuate i ci
 uitatē, et d regno in re
 e Dabit tibi (gnō,
 dñs ibi cor pauidū, et
 more malor̄ iminen
 tium de furo.
 f Et desideres och
 los, et dolore malor̄
 p̄sentū.
 g Et erit vita tua q̄i
 pendes ante te, i p̄e
 dalo posita expericul
 iminentibꝫ.
 h Et nō credes vite
 tue, s. q̄ possit etiā ad
 modicū stare, ut pote
 d mane ad vesp̄erā, et
 recuperio, et subditur.
 I Dñe dices r̄c, ptz,
 i Reducet te dñs in
 egyptū classibꝫ, et h̄ fa
 ctiū fuit p̄ t̄m et vesp̄
 stanū, q̄r vi dicit iose
 ph̄ lib. d̄ iudaico bel
 lo, capta cōuitate hie
 rusale mīlū inde fuit
 rūt captuari, intantū q̄ dabanc. xxx, p̄ denario uno et
 dic̄it aliq̄, et idco onerate fuit p̄ plures naues de ipsis i
 quibus duci sunt in alexandriā q̄ est in egypto et ibi re
 uidenter erat a mercatoribꝫ q̄ eos emecāt.
 Jn. xxvii, vbi dr̄ in postil. Quē si audire noluerit,

Additio.

Maledictōes in b.c. p̄tentē si solū sunt cōminato
 m rie, h̄ etiā p̄bētice, q̄r oēs origātū illi p̄lo in se
 quentibꝫ t̄pibꝫ, h̄ notandū est q̄ sic dīctū fuit su
 pra Lēvi, xvi, in additioē, s. vbi alie maledictōes ponūt,
 q̄ t̄renū in b.c. multū assilant, maledictōes ibidē p̄tē
 p̄nēt ad babylonice captiuitatē, put ibidē fuit ex
 positū. Maledictōes ro in b.c. p̄tentē p̄tinēt ad hōdier
 nā captiuitatē iudeor̄, q̄i ip̄i ramamā vocāt, eo q̄ fuit
 p̄ romanos incep̄ta, q̄q̄ etiā consummata fuit v̄stitas
 tēp̄i secūdū, et ciuitat̄ h̄r̄lin, et stat̄ eōz destruc̄t̄, put p̄
 danielē, ix, c. fuit p̄nunciatiū. Q. aut̄ h̄mōi maledictōe
 uia p̄bētice in b.c. p̄tentē p̄nēt p̄ncipalē ad hōdier
 nā captiuitatē iudeor̄, p̄z q̄ mūlū sp̄eliter ex octo q̄ se
 quunt. Dr̄mo q̄r in b.c. aū assignat ranq̄ causa p̄cipua
 destruc̄tōis eōz p̄tū p̄dolatrie, sic i talibꝫ maledictōibꝫ
 i p̄dicto, c. leuīrīc̄ st̄enīs. Qui rō est, q̄r t̄plo sedo nō
 incurrit p̄tū p̄dolatrie, h̄ solū assignat h̄ et cā desti
 ctōis h̄ qd̄ dr̄, s. q̄ si audiēre noluerit, voce dñi dei tuū, et
 custodias et facias oia mādatā ex̄ t̄c, qd̄ qd̄ p̄tū in b
 loco ex̄p̄fū, qd̄ oia mādatā leḡ cōprehēdit, p̄tie incur
 rit in ultimo t̄plo t̄plo sedi, et sp̄elit t̄plo q̄ eos
 redargēt̄ dicebat. Nonne moyses dedit vobis legē, et ne
 mo ex vobis facit legē, et h̄t̄ zibꝫ, vñ, c. q̄d̄ increpatō
 manifeste cōdat cū cā h̄mōi destruc̄tōis an dicta. Sc̄bo
 h̄ patet ex p̄gressu ut in sc̄p̄ destruc̄tōis seu captiuitatē, q̄
 p̄iūa est destruc̄tōis eōz fuit paulatim seu partibilis, q̄

primo p̄ assyrios, et iū Reḡ, xv, ca, vbi dr̄, q̄ t̄pē phace
 reḡ iū reḡ t̄pē phaleas rex aſur cepit ḡ alaad et galyleas
 et totā terrā neptalim et quasdā ciuitates reḡ iū et trāſlu
 lit eas i assyrios, postea vo t̄pē oēs filij heila regis israel
 Salmanasat rex assyriox accepit samaria et trāſluit hic

isel in assyrios iūta
 fluvii ḡozaz, et i. iū, Reḡ, xvii, Postea vo
 t̄pē ezechie regis iude
 lennachēb rex assyri
 orū accepit oēs ciuit
 ates munatas regni
 iude, et ptz, iū, Reḡ,
 xix, postea vo t̄pē io
 achim regis iude Ha
 buchodonosor rex ba
 bylonie trāſluit ioa
 chim et iātē et v̄t̄ oēs
 principes iude in bas
 bylonia, et, iū, Reḡ,
 xxii, quā qd̄ destruc
 tionē seu trāſmigra
 tionē sic p̄tiblēt̄ fas
 cā evidēt̄ sonare v̄t̄
 ba in p̄dicto, clementi
 et cōtentā vbi dr̄. Si
 aut̄ nō obediēt̄ mis
 hi, addā corrīctōe, et
 infra. Si aut̄ tamūla
 uent̄ et aduerso mis
 hi, nec audierit̄ me,
 addā plagas v̄t̄ras
 t̄c, q̄ v̄ba et similia v̄t̄
 terī repetunt̄ in q̄ de